[image: ]
ПРОЕКТ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Пудожский муниципальный район
Совет Кривецкого сельского поселения

 сессия 4 созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]14.02 .2022 № 90
Об утверждении Проекта Решения о внесении изменений и дополнений
в Устав Кривецкого сельского поселения

В соответствии с внесением изменений в Федеральный Закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в другие отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях приведения Устава Кривецкого сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством,
Совет Кривецкого сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Кривецкого сельского поселения, утвержденный Решением Совета Кривецкого сельского поселения от 19 апреля 2011 года № 58 следующие изменения:
а) пункт 4 части 1 статьи 9   Вопросы местного значения Кривецкого сельского поселения.
(в прежней редакции: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кривецкого сельского поселения,  и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Кривецкого сельского поселения, организация дорожного движения,  а  также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
изложить в следующей редакции:
«4)дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

б) пункт 11части 1 статьи 9  Вопросы местного значения Кривецкого сельского поселения.
(в прежней редакции: утверждение правил благоустройства территории  поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;
изложить в следующей редакции:
«11)утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов, особо охраняемых природных территорий, расположенных вграницах населенных пунктов поселения»;
в) дополнить часть 1 ст. 9 пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Кривецкого
сельского поселения: Е.М. Шаповалова

Глава Кривецкого
сельского поселения:  С.А. Карпов

image1.emf